



Årsplan 1. Klasse dansk 2017/18

UGER	TEMA	MATERIALER
Uge 33- 39	Isby teater/Nanna Eventyr	Den første læsning 1. kl. Høre og genfortælle eventyr. Få kendskab til genretæk. Huske rækkefølgen på et eventyr. Tegneserie af eventyr på papir og iPad.
Uge 40-41 Uge 42 Efterårsferie	Nanna Emneuge	Den første læsning Fælles emneuge i indskolingen på tværs af klasserne. Emnet er bevægelse og motion.
Uge 43- 47	Adam og de 20 æg Ronja Røverdatter	Den første læsning Vi skal arbejde med Astrid Lindgrens fortælling om Ronja Røverdatter. Vi kommer ind på: -Højtlesning og genfortælling -Hovedpersoner/bipersoner -Personkarakteristik -Handlingsforløb -Film
Uge 48-51	Isby Zoo Jul	Den første læsning Vi skal skrive til julemanden: -Børnestavning -Traditioner

Uge 52 juleferie		-Fortællinger -Pakkelege
Uge 1-5	Det store løb Vokaler/konsonanter 120 mest almindelige ord	Den første læsning Vi skal arbejde med bogstavrim, lyde og lege med ord. Vi starter med at arbejde med de 120 ord (staveord) -Hentediktater
Uge 5-6	Fælles emneuge for hele indskolingen. Emnet er ikke fastlagt endnu.	
Uge 8-9	Det store løb Ordklasser Skrivehuse	Den første læsning Vi skal arbejde med ordklasser: navneord, udsagnsord og tillægsord. Skrivehæftet: Skriveretning og placering af bogstaver på linjen.
Uge 10-14 Uge 13 påskeferie	Røveri i Ålby bank Fagbog Mit kæledyr	Den første læsning Clionline forløb om kæledyr. Fiktion og ikke-fiktion
Uge 15-17	Røveri i Ålby bank Helte	Den første læsning Hvad er en helt. Vi skriver og digter heltehistorier
Uge 18-20	En tur til månen Bedsteforældre	Den første læsning Fortællinger fra klassens bedsteforældre.
Uge 21-22	En tur til månen	Den første læsning

	Læsekursus	<p>Vi læser både individuelt, makkerlæsning og fælles på klassen.</p> <p>-Læsetræning</p> <p>-Læsestrategier</p> <p>-Teksttyper</p>
Uge 23-26	Færdsel	<p>Vi skal arbejde med færdsel bl.a. via www.sikkertrafik, hvor børnene Albert og Rose guider os gennem, hvordan man skal forholde sig i trafikken. Vi slutter forløbet med en gåprøve.</p>

Vi vil igennem hele året arbejde med læsebogen "Den første læsning" med tilhørende arbejdsbog.

Derudover:

- Frilæsningsbøger
- Træningsapps
- Grammatik via bogen "Pirana"

Årsplanen er tilrettelagt så den følger fællesmål fra undervisningsministeriet.